

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4go Września Rok 1862.

N^o 202.

23 Sierpnia.

4 Września.

Rok 1862.

Czwartek.

Wschód Słońca gas 5 m. 18.
Zachód „ „ 7 „ 40.

Jutro, ŚŚ. Wiktoryna i Justynjana.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Października, rozpoczynamy kwartał IVty roku 1862.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznośzeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantarach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztowej Ekspedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: rocznie, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartałną, rs. 2 k. 65.

We Lwowie d. 1go b. m. w Kościele XX. *Bernardynów*, Książ Prowincjał *Monler*, powróciwszy niedawno z Rzymu, udzielał zgromadzeniu pobożnych błogosławieństwo Papieskie, przesłane od najwyższego Kaptana.

Jutro, w Kościele XX. *Augustjanów*, w dalszym ciągu odprawiącego się Nabożeństwo w Okta wy *Pocieszenia*

MATKI BOŻKIEJ, o godzinie 5tej rano, rozpocznie się Czerdziesto godzinne Nabożeństwo.

Jutro jako w Iszy Piątek zaczętego miesiąca, odbywać się będzie w Kościele PP. *Wizytek* o godz: 9^{1/2}, Wielka Woływa dla Bractwa N. SERCA PANA JEZUSA.

Muzeum Sztuk Pięknych.— W uznaniu, że zamiłowanie piękna jest jednym z ważniejszych w ogólnej cywilizacji czynników, Ustawa Szkolna postanowiła zaprowadzić w *Warszawie* Muzeum Sztuk Pięknych, do którego między innymi należeć będzie galerja obrazów, w myśl art: 384 tejże Ustawy na drodze pojedynczych nabytków lub zakupu całych zbiorów pomnażaną być mająca. Liczne a bardziej naglące zajęcia, nie dozwoliły jeszcze Władzy Edukacyjnej rozwiązać we wszystkich szczegółach tej części Ustawy, pomimo tego jednakże Władza z uwagi onej nie spuszcza. Jakoż korzystając z niełatwej mości do wynagrodzenia sposobności, nabycia cenniejszych obrazów, jaka się właśnie nadarzyła przez wystawienie na publiczną sprzedaż słynnej galerji

P. J. P. *Weyera* w Kolożji, p. o. Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Wyznań i Oświecenia, z upoważnienia Rady Administracyjnej, wydelegował Dyrektora honorowego *Muzeów P. Justynjana Karnickiego*, dla zakupienia na rzecz Muzeum Sztuk Pięknych, w *Warszawie* tego wszystkiego, co by za godne nabycia osądził, oddając się w tym względzie jego gorliwości i znawstwu. Obecnie donosi P. *Karnicki*, że jakkolwiek sprzedaż pomieniona do połowy katalogu nie doszła, udało mu się jednak nabyć 19 obrazów, a między innymi perłę całej galerji *Madonnę Antoniego* z *Ferrary*, malarza z XVgo wieku, przyciem nadmienienia ze społeczeństwem o chętelnej gotowości, z jaką amatorowie Niemieccy i Belgicy w kupnie wszystkich obrazów, które licytował, chętnie mu ustępowali pierwszeństwa. Obok komisji nabycia obrazów dla *Galerji Sztuk Pięknych*, zlecił Władza Edukacyjna P. *Karnickiemu* przejście cenniejszych tego rodzaju muzeów i przypatrzenie się rozmaitym systematom w ich ułożeniu, a to celem zaprojektowania takiego, któryby historyczny rozwój sztuki jak najdokładniej przedstawiał, i któryby do zamierzonego przez *Ustawę Edukacyjną* Muzeum mógł być zastosowanym.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem pomocniczym w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy *Alei Belweders*: pomieszczonym; w tygodniu upłynionym do dnia 2^o/₃₁ Sierpnia r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 70, na które, tudzież na dawniejsze, w 432 wnioskach, złożono rs. 6,553 k. 65. Na żądanie zaś 81 Uczestników (prócz procentu rs. 69 kop: 98, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 4,685 kop: 76, i umorzyła książeczek 34. Przeto Uczestników 15,612, posiada kapitał rs. 620,840 k. 97.

Generał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Hr: *Sumarokow*, Członek Rady Państwa, przyjechał z *Drezna*.

Jutro, jako w dzień poprzedzający rocznicę skonu ś. p. *Agieszki* z *Chrzęszców Jeziorokowskiej*, Wdowy po b. Inspektorze mostu pod *Warszawą*, odbędzie się za Jej duszę, oraz za duszę Jej męża w dniu 17 M^o: 1845, i Synowej w dniu 21 Marca r. b. zmarłych, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Francoiszkanów*, o godzinie w pół do 11tej z rana; na które strokany *Syn* i *Mąż*, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza.

Złożono w Redakcji *Kurjera* złp. 65, zebrane przez dawnego *Zwierzchnika*, dla wdowy z trojgiem małoletnich dzieci, po żołnierzu *Warszawskiej Straży Ogólnej* Części IVtej, *Andrzeju Szozepańskim*, zamieszkałej pod *Nrem* 1093 przy ulicy *Solec*, którego śmierć nastąpiła w skutek nieszczęśliwego wypadku na kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, w czasie, gdy schował się przed burzą pod *Wagony*. (Po wyższa ofiara, dzieł doręczona została tejże nieszczęśliwej wdowie.)

Wczoraj opuścił *Warszawę* znany Artysta tutejszy malarz P. *Alexander Lesser*, udając się zagranicę.

Doktor *Józef Kwaśniewski*, wyjechał zagranicę.

Zsonegdaj przed południem, przy spuszczeniu windy dwóch sztuk żelaza (narożników) na drugim filarze budującego się stałego mostu od strony Warszawy, skutkiem pęknięcia łańcucha, żelazo to spadając, zabiło swym ciężarem Piotra *Sylwe*, lat 40 liczącego, poddanego włoskiego, robotnika przy tymże moście, tudzież mocno potłukło 2go robotnika Piotra *Bialasa*, którego natychmiast odesłano do Szpitala S. Rocha na kurację.

W dniu 2 Września r. b. rozpoczęły się już wpisy, oraz examina wstępne kandydatów i kandydatek Instytutu Muzycznego Warszawskiego, które odbywać się będą do dnia 9go b. m. Na rok 1862/3 w tymże Instytucie otwarte zostały następujące klasy, a mianowicie:

a) *Z przedmiotów zbiorowych*: 1. Nauka Religji kurs wyższy i niższy oraz z zastosowaniem wykładu do obrzędów Kościoła Rzymsko-Katolickiego, znajomość których konieczną jest dla organistów, (X. Kanonik Leon Potocki); 2. Język Polski, kurs wyższy i niższy (Juljan Bartoszewicz); 3. Język Włoski (***) ; 4. Wykład elementarnych zasad muzyki (August Eborowicz); 5. Wykład zasad wyższych muzyki (Juljusz Peszke); 6. Nauka śpiewu chóralnego (Adam Münchhejme); 7. Nauka harmonji i kontrapunktu (Aug. Freyer). b) *Z przedmiotów oddzielnie wykładanych*: 1. Klasa organów kurs wyższy i niższy (August Freyer); 2. Klasa śpiewu solowego (Juljan Dobrski); 3. Dwie klasy skrzypców (Apolinary Kątski); 4. Klasa wiolonczelli (Adam Herman); 5. Cztery klasy fortepjanu (Józef Nowakowski, Juljusz Janota, Ferdynand Dulcken i Panna Antonina Ordyniec).

Z Łomży. — Piękny to i wzniósłszy jest zawód Doktorcki, jeżeli tylko każdy Doktor zechce go pełnić i pojmować z taką znajomością swej sztuki, z taką gorliwością i szlachetnością, jak go pojmuje i pełni nasz szanowny i nieoceniony Doktor, W. Józef *Wojciechowski*, czego dał nowy dowód, lecząc Pana S.... W... i wyprowadzając go z ciężkiej i trudnej do uleczenia choroby, bo z komplikacji trzech cierpień razem. O zaiste taki Doktor jak on, śmiało nazwany być może posłannikiem Bożym, bo prawdziwą znajomością sztuki i trafnym leczeniem, wraca z nadgraniczy grobu, niejednym ukochaną istotą; a swem anielskim objęciem i wytrwałością, wlewa balsam pociechy w strokare serca widkiem cierpień chorego. Pozwól więc szanowny i nieoceniony Doktorze, w imieniu Familji i Przyjaciół P. Stanisława W... choć w tych kilku nieudolnych słowach złożyć Ci podziękowania i wyrazy wdzięczności wraz z prośbą do BOGA, aby nam jak najdłużej cieszyć się Tobą dozwolił, a zamiarem twoim błogosławić raczył. — A. *Grabkowski*.

W Powiecie Węgrowskim departamencie Bydgoskim w W. X. Poznańskim, dobra Stępczowice nabył P. *Moszczeński* za sumę 130,000 talarów. Sprzedający miał sobie ofertowane za też dobra 15,000 talarów więcej od jakiegokolwiek Niemca, ale wolał sprzedać je za mniejszą cenę, byle tylko pozostały w rękach polskich. Podobne wypadki powtarzają się i z mniejszymi posiadłościami.

Wkrótce *Biblioteka Warszawska* ogłosi szeregółowe sprawozdanie z zapisu s. p. Michała *Konarskiego*, czyli z summy 133,333 złp. 10 gr., rozdzielonej przez Redakcję tejże Biblioteki na stypendja i wsparcia jednorożne dla ubogiej młodzieży, poświęcającej się nauce.

Wkrótce wyjdzie z druku bardzo ważne dzieło P. *Alex. Jawurka* Dra Medycyny i Chirurgji. b. asystenta kliniki chirurgicznej Krakowskiej p. n.: „*Źródła chorób umysłowych i samobójstw*”, według Dra J. *Plagge*, członka wiela uczonych towarzystw.

P. Karol *Gebethner* fotograf, zawiadamia osoby interesowane t. j. Przyjaciół i Uczaiów szano: a ukochanego ich Profesora Kazim. *Hoginińskiego*, iż dogadzając ich powszechnemu życzeniu, uprosił W. *Hoginińskiego*, o dozwolenie zdjęcia jego portretu, który w zakładzie fotograficznym tegoż P. *Gebethnera* w ogrodzie Saskim, obok wód mineralnych, jest do nabycia w różnych formatach.

Pen... Obywatel Gub: Płockiej, dnia 18 Maja r. b. w powrocie z zagranicy przez Warszawę, z przyczyny chłodnej nocy, pożyczyl odemnie burki podróźnej pod słowem odesłania takowej do Warszawy natychmiast po powrocie do domu. Gdy wszakże dotąd tak burki jako i odpowiedzi na moje dwa listy do niego pisane, nie odebrałem; zmuszony jestem za pośrednictwem niniejszego pisma, upraszać Pana... o zwrot mojej własności, której wkrótce sam potrzebować będę; w przeciwnym razie, byłbym przymuszony na rachunek Pana... kupić inną burkę. — L. T.

W mieście Tuszynie, Powiecie Piotrkowskim, za pozwoleniem Komisjii Rządowej Spraw Wewnętrznych, przez niżej podpisanego otwartą została *Apteka*, która zaopatrzony we wszelkie środki lekarzkie, a koteż w tak zwane *Lekarstwa Specjalne* zagraniczne, mam honor polecić się względem Publiczności w okolicy Tuszyna zamieszkałej. — Gdyby który z PP. Lekarzy chciał skorzystać z nami stałymi warunkami, obrać zamieszkanie w Tuszynie, zechce po bliższe objaśnienie do niżej podpisanego listownie się zgłosić. — *Florentyn Lechowski*, Magister Farmacji.

Rzadko nader kwitnąca w krajach północnych, po ciepłarniach utrzymywana *Agave americana*, niewłaściwie aloesem nazywana, zakwitła w r. b. w majątku Komarzo w Powie Białskim na Podlasiu. Okaz ten blisko 100 lat liczy. Przechowywany jest ciągle w jednej Rodzinie, co poświadcza żyjąca jeszcze 84-letnia Matka tej Rodziny, że dosyć już był spory w jej młodości latach. W d. 12 Maja r. b., po raz pierwszy ze środka ckażących mięsistych liści, poczęła wyrastać gruba łodyga, wznosząc się nader szybko, albowiem po kilka cali na dobę; d. 31 Sierpnia doszła ona do wysokości stóp 24, a grubości cali 17 obwołu u dołu. Na wyższej połowie łodygi do wierzchołku, na 30 ramionach w kształcie kandelabru łodyg okalających, kupezało na każdym, w dużych wymiarach masa drobnego kwiatu koloru żółtego wykwitła z szypułki przepelnionych płynem słodkim przezroczyłym, do którego przeszły gromadnie się zlatują. Zdaje się że z przekwitaniem tego okazu olbrzymiej zwrotnikowej vegetacji, i był tej rośliny kończyć się musi, gdyż jej liście mięsiste, zwykle prosto w górę stojące, dziś wszystkie połamane do ziemi się ponaginały. Jedną część kwiatostanu kwitnącej obecnie *Agawy*, złożoną została dla obejrzenia w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

W Islandji utworzył się nowy wulkan, dla obejrzenia którego już przedsięwzięto wyprawę.

Kongres prawników niemieckich, już ukończył się w Wiedniu, gdzie doznali bardzo światłego przyjęcia.

W Niemczech wynaleziony został nowy materiał strzelniczy, mający zupełną wyższość nad prochem i bawełną strzelniczą. Składa się on z mąki krochmalnej i kwasu sałetrzanego; posiada nadzwyczajną siłę rzutu, i nie raniczyusza dział ani strzelby. Podobno ma być zastosowany w armji pruskiej.

Właściciel omnibusa kursującego dziś z placu Krasiańskiego do Alei Jerolimskiej, wysłać będzie od Niedzieli drugi podobny omnibus, dla kursowania z placu przed Bankiem aż do Alei Ujazdowskiej, przejeżdżając ulicą Senatorską, Wierzbową, Czystą, Krak.-Przedi, Nowy-Swiat. W Niedzielę zaś i Święta, oba te omnibusy jeżeli pogoda pozwoli, kursować będą ze zwykłych swych stacji aż do Ogrodu Botanicznego za opłatą od osoby po groszy 15.

Paryż napełniony jest w tych czasach cudzoziemcami, wracającymi z wystawy Londyńskiej. Wielu także przybyło tam Amerykanów.

Wiadomości Egraniczne.

FRANCJA. Paryż, 29 Sierp.: — Sprawy Włoch zajmują głównie dyplomację tutejszą. Lord Cowley, miał wczoraj długą konferencję z P. Thouvenel. Szło głównie o zakomunikowanie Rządowi francuzkiemu instrukcji, jakie udzielono flocie angielskiej odpływającej do Neapolu. Instrukcje te brzmią podobno stanowczo za utrzymaniem zasady nieinterwencji, z którejkolwiek strony tekowa naruszona być miała. — W wyższych sferach nie są sobie trudności jakie z tak rozmaitego zapatrywania się i spółzawodnictwa Francji z Anglią w kwestji Włoskiej wynikają mogą. Cozienie odbywa się tu rada ministerjalna, dotychczas jednak, o ile słychać, stronnictwo włoskie nie zdołało odrywać przewagi, utraconej w ostatnich czasach. Mówią tu nawet o dymisji PP. Persigny, Thouvenel i Fould, oraz o przekształceniu ministerstwa w duchu reakcyjnym. Jako członków nowego Gabinetu wymieniają PP. MacMahon i Lagueronniere, a mianowicie pierwszego jako Ministra spraw wew., a drugiego wzyni. Trudno jednak wierzyć podobnym pogłoskom. — Zapewniają, że 17ty pułk liniowy stojący dotychczas w Lyonie, otrzymał polecenie wyruszenia do Rzymu. — Kontr-Admirał Kundy, dowódca floty angielskiej, opuścił Korfu 28go z. m. na okręcie Malborough, udając się do Neapolu. Dwa okręty wojenne francuzkie już 28go stały pod Neapolem. — Dziennik Pays donosi z Chin, że Dowódca Taipingów wydał proklamację, wzywając do broni przeciw Francuzom i Anglikom, zagrażającym jego stolicy Nankinowi. Korrespondencje z Chin donoszą, że Xie Kung, przy stosownem piśmie, przesłał wdowie poległego pod murami Nanjao Admirala Protet w imieniu Cesarza Chińskiego, ze skarbem jego sto fater zebry, oraz kilka sztuk haftowanej materji jedwabnej. Oprócz tego dla uczczenia pamięci poległego, wzniesione będą kosztem rządu Chińskiego dwa Kościoły Katolickie, jeden w Szanghaj, a drugi w miejscu, gdzie zginął Admirał Protet. — Xie Nep lon wraca dziś wieczór z swej wycieczki do Szwajcarii. Wiść o zamierzonej przezeń podróży do Turynu była bezasadna.

TURCJA. — Telegram Belgradzki donoszący o zerwaniu konferencji Konstantynopolskich, nie zdaje się być wiarogodnym, gdyż depesze z Konstantynopola, datowane 26go, zaprzeczają temu, zapewniając, że kwe-

stja jest w zawieszeniu. Wprawdzie posiedzenie d. 25go nie przyniosło żadnego rezultatu, ale wyznaczono nowy termin narad. — Nord w korespondencji z Konstantynopola twierdzi, że Turcja gotuje się wkroczyć do Serbji, i rzeczywiście wojna zdaje się nie uniknąć. — Walka z Czarnogórcami pod Rjeke, wnosząc z nadchodzących doniesień, musiała być stanowczą. Podług buletynu Omera-Paszy Turcy stali już na wzgórzach Cetynji, a mieszkańcy, spaliwszy domy, schronili się do Lovic pod Cattaro. Depesza Czarnogórska inaczej nieco przedstawia tę walkę. Pobić oni mieli Turków, ale ci 26go posunęli się mimo tego do Dobrako-Sieło, tuż pod Cetynją. — Patrie zaprzecza wieści, jakoby Czarnogórcy zamordowali 100 jeńców tureckich.

WŁOCHY. — Garibaldi został ranny i wzięty do niewoli, a tym sposobem kończy się prądziej, aniżeli spodziewać się można było, ten dramat. Armja włoska i gwardja narodowa, okazały się niewzruszonymi i wszędzie wypełniły swą powinność. — Bieg ostatecznych wypadków we Włoszech, podług depesz, był następujący: Po niepowyelnem usiłowaniu dostania się do Reggio, i po powtórnej próbie, która wywołała walkę także niekorzystną dla ochotników, Garibaldi cofnął się z wielkiej drogi nadbrzeżnej na prawo, ku górom Aspromonte, gdzie poszła za nim w pogoń silna kolumna wojska. Dowodzący nią Pułkownik Pallavicini dognał Garibaldeggo w górach na północno-wschód od Aspromonte i przyszło do walki, pomiędzy wojskiem liczącem 1,200 ludzi, a ochotnikami w liczbie 2,000. Tu to został ranny Garibaldi, równie jak jego syn Menotti, który po odpłynięciu ojca z Sycylii, również zdołał się dostać do Kalabrii. O stratach wojsk Królewskich doniosły już depesze, strata zaś ochotników, wcale nie jest wiadomą. Garibaldi żądał aby mu pozwolono opuścić ojczyznę na okręcie angielskim, ale nie uczyniono zadość temu życzeniu, i przewieziono go do Spezzia. Dziennik La France donosił, że Garibaldeggo zamknięto w cytadeli Reggio, ale wieść ta jest mylną.

Ostatnie Wiadomości.

Dziennik la France podaje niektóre szczegóły o wzięciu do niewoli Garibaldeggo, przez Pułkownika Pallavicini. Zatrzymał on podobno Garibaldeggo, w jego spiesznym pochodzie, pozornem parlamentowaniem, zyskującym sposobem czas do ściągnięcia przeważnej liczby wojska. — Zapewniają, że Ministerstwo Turyńskie zamierza w nocie dyplomatycznej domagać się od Francji opuszczenia Rzymu, lub przynajmniej oznaczenia w tym względzie stałego terminu. — Minister z d. 2 b. m. oświadcza, iż wcale nie było mowy o zwołaniu Rady Tajnej. — P. Limayrac pisze w Constitutionnel, że Rzym za wsze odrzucił wszelkie pojednanie. Rząd Francuzki starać się będzie pogodzić głębokie uszanowanie dla PAPIERZA, z obowiązkami rozsądnej, liberalnej i cywilizacyjnej polityki.

Depesze z Turynu dochodzą do 1go Września. Garibaldi daia tego miał przybyć do Spezzia na fregacie Duca di Genova. Dr Ribotti udał się tamże, jak słychać na wezwanie Garibaldeggo. — Opinione twierdzi, że bitwa pod Aspromonte trwała cztery godziny. — Stan oblężenia w prowincjach Neapolitańskich będzie utrzymany. — Dzień: Londyńskie z 2 Września, jednogłośnie domagają się wycofania wojsk Francuzkich z Rzymu.

Post oświadcza, że *Napoleon* jest przychylny sprawie Włoskiej, i że skorzysta z obcych okoliczności, dla załatwienia kwestji Reymskiej. — Berlńska Izba Deputowanych toczy ciągle żywe rozprawy w kwestji ograniczenia jurysdykcji wojskowej. Roztrząsanie budżetu wydziału wojny rozpocznie się dnia 11go b. m. i r. — Wiadomości z New-York dochodzą do 25go z. m. *Generał Pope*, połączył się z *Mac Clellanem* pod Acq iacreek. Skonfederowani zajęli *Clarkev Ile* w Tennessee, i wyruszyli ku opuszczenemu przazs związkowych forto w *Dontueleon*. Odparci oni zostali przy ataku na *Edgefield* w Tennessee. — Podobno w forcie *Ridgely* w Minnesolta, miała miejsce straszna rzeź między białymi i Indianami, przyczem legło 500 ludzi. — Otwarcie Kongresu stanów skonfederowanych nastąpiło 18 b. m. *Jefferson Davis* oświadczył, że koniecznym jest pobór do wojska, i oznaczenie zakresu lat spisowych od 35 do 45.

Wiadomości Literackie.

Ner 153 *Tygodnika Ilustrowanego*, wyszedł z druku i zawiera: Dawne ubiory i uzbrojenia (drzeworyt); Kronika tygodniowa; Luźnyce Serbowie, ich kraj, pamiątki i zwyczaje (dokończenie); Karol Kniaziewicz (dokończenie); Odezwa nadesłana z *Gazety Polskiej*; Nagrobki trzech znakomych Czechów (z 4ma drzeworytami); Rebus; Legenda o osieczyńce i leszczyńce (poezja); Dziecię Zmujdzi, powieść *Wład. Maleszewskiego* (z drzeworytem); Przegląd polityki zagranicznej;

Ner 35 *Tygodnika Mód* wyszedł z druku i zawiera: Zarys z życia Słowian; Do Dziełecy Polskiej, w dniu jej imienia, wierszyk, przez *Gustawa*; Korrespondencje z Paryża; Oszczercy, wierszyk, przez *Jana Prusinowskiego*; Szarade, i inne. Do Numeru tego, dołączony został wzór deseni do haftu, oraz formy rozmaite.

Ner 35 *Kmiotka* wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania *Góraleczyka* z historii polskiej; *Władysław IV Waza*, od 1632 do 1648 r.; Obiór nowego Króla; Wojna; Ułogi Szymon; Występek i kara, (dalszy ciąg); *Wielkanoc*; *Kiedy nieszczęście największe*, to pomoc Boża najbliższa.

Xięgarnia Celsa Lewickiego, w gmachu Teatru, otrzymała i debituje dzieło p. t.: „O kredycie i bankach emisyjnych“ z zastosowaniem do potrzeb kraju naszego, przez *Zdzisława Korzybskiego*, zł. 6 gr: 20.

Nakładem *M. Orgelbranda* w Wilnie, wyszły następujące noty i są do nabycia we wszystkich składach muzyki: *Każyński*: *Czarne Oczy*, (Twoje piękne czarne oczy), do śpiewu, 22½ kop; *Tęgoż*: *Piosnka*, (Płyną lata jak fala po fali), 22½ kop; *Moruszko Stan*: Cztery piosnki, słowa *A. Kolankowskiego*: 1) *Serce moje*, 2) *Kwiatki*, 3) *Mogła*, 4) *Gwiazdka*, 37½ kop; *Nowicki Lud*: *Koncert nad koncertami Jankiela*, Polonez z poematu: *Pan Tadeusz*, ofiarowany ceniom *Adama Mickiewicza*, 60 kop; *Ogiński Xiąż*, 12 polonezów w pojedynczych numerach, każdy po 15 kopiojek.

Xięgarnia i skład nót muzycznych *Henryka Merzbach* i *Ludwika Polak*, przy ulicy *Krakowskie-Przedm*: Nr 446 (79) wprost *XX. Bernardynów*, otrzymała świeży transport Albumów fotograficznych i sprzedaje takowe po cenach bardzo umiarkowanych.

DOMIESIENIA.

Kolonja we wsi *Guraszka* w Gminie *Wiązowskiej*, przy szosie *Lubelskiej*, wiorst 5 za *Miłosną* położona, obejmująca gruntu morg 22½ m. staro-pols., z których jest *Lasu morg 5*, obfitującego w drzewo budowlane i na opał, oraz *Łąki* i pastwisko po lesie dobre, wraz z zasiewami, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na miejscu u *Właściciela Józefa Wrońskiego*. — Na rogatki *Grochowski*.

Płaszcz obszerny granatowy, w plecach *Psami Syberskimi*, a zresztą cały *Niedźwiedziami* podbity, do sprzedania za *Rs. 70*. Obejrzeć go można u *Szwajcera* w pałacu *Mostowskich*.

Kantor Stręceń Służących Stolarskiego przy ulicy *Freta Wąskiej* Nr 268. — Ma honor zawiadomić *Sz. Publiczność*, że z dniem dzisiejszym przyjmuje zapisy kwartalne na zmianę *Sług*, jako to: *Rucharki* uzdatnione, *Młodsze*, *Bony*, do *Gości*, *Niańki*, *Rucharki*, *Lokaje*, *Stangreoi*, *Stróże* i *Parobki*; także jest do ulokowania *Rucharz* z dobrmi świadectwami za lat 13 i 14, żonaty, wieku lat 40, na prowincję albo w *Warszawie*; przeto uprasza o wcześniejsze zgłaszanie się do wyżej wspomnianego *Kantora*, w którym to *Kantorze* zaręcza się wszelką akuratność i dostarczenie *Sług* do miejsca ulokowanego, bez najmniejszego zatrudnienia Państwa.

Lewek Lewin z *Kolbiela*, uroił *Rs. 96* na ulicy *Celnej* *Brzozowej*, niedaleko *Ochrony*, jako człowiek niezamożny, uprasza *siemiennego* znalazcę, a o ile się domyśla *kobietę* odprowadzającą *dzieci* do *Ochrony*, o odniesienie tej kwoty do *Wgo Gautier*, *Oplekuna Ochrony* *X. Baudouin* pod *Nr 72* przy ulicy *Jezuickiej*, którego uprosiem aby udzielił *nagrody* pozostaw sobie, a resztę odesłał na moje ręce, lub gdyby *nagrody* nie przyjęto, aby *Rs. 10* przeznaczył na jakiś cel szlachetny.

Ogrodnik z chluba mi świadectwami, znający się na swojej sztuce, życzy przyjąć *obowiązek*. Wiadomość w *Mokotowie* przy *Kościelcu*, u *W. Głogowskiego*.



Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE

piękny garnitur mahoniowy, drugi mniejszy garniturek, przy ulicy *Trębackiej* pod *Nr 639* w *Kantorze Stręceń Guwernantek*.

Potrzebne są *Panny* uzdatnione do *szycia Bielizny*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w domu *przechodnim Rocelera*, na *3m piętrze* od frontu. Przyjmują się także i do *nauki*.

Mareta podwójna mała, lekka, świeżo wyprataurawana; *Stół* mahonlowy rozsuwany na kilka naciąg osób; *24 Krzesel* mahonlowych opłatanymi *Bliurko* damskie mahonlowe; *2 Stoliki* mahonlowe, składane do kart, i *2 Umywalnie* marmurowe, są zaraz do sprzedania. Wiadomość u *Konsula Francuzkiego*, w domu *JW. Zimowskich*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* Nr 1245 A, (dawny 65), od godziny 12ej do 2ej.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia *5 Pokoi*, *Salon*, *Alkova*, *Przedpokój*, *Kuchnia*, *Piwnica*, *Drwalnia*, *Stajnia* i *Wozownia*, na *1m piętrze*, w domu *Wgo Szmideckiego*, pod *Nr 2425* przy ulicy *Nowolipie*; tamże jest do zbycia *Mareta* nowa i *Lando* stare. Wiadomość u *Stróża* na miejscu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania *Ogień* maści jasno-gnładej, *7 lat* mający, wierzchowicie, rassy *Duńskiej*, za cenę przystępną. Wiadomość u *Szwajcera* *Hotelu Polskiego*, przy ulicy *Diagla* pod *Nr 585* w *Warszawie*.

Francuz rodowity, były *Uczeń* w *Konserwatorjum* *Paryżem*, życzy sobie dawać *lekcje* na *godziny*, *śpiewa* i *języka francuzkiego*, w których to przedmiotach jest wysoko wydoskonalony; wiadomość przy ulicy *Chmielnej* pod *Nrem 1524*. *Stróż* wskaże.

Potrzebny jest *Guwerner* *Polak*, któryby posiadał *język francuzki*, *niemiecki* i *muzykę*; wiadomość pod *Nrem 1776* A, w *Zakładzie* *Macchia* *Rolniczych*; tamże może znaleźć miejsce *Korrespondent* *Polak*, posiadający *język* *niemiecki*.

Dnia 31 *Sierpnia*, o godzinie 9ej wieczór, zginał *Pudel* rassy *białej*, przy ulicy *Marszałkowskiej*, świeżo ostrzyżony, łeb do połowy także ostrzyżony; uprasza się o odprowadzenie do domu *Wgo Wolskiego* Nr 1505 lit: A, przy ulicy *Złotej*, do *Antoni* *Obryzdowskiego* *Majstra* *Stelmaskiego*.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 1 cali 9. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Orfeusz w piekle*. — *Jatro* *widowska* nie będzie.

W Drukarni *Kurjera* *Warszawskiego*. — Za pozwoleniem *Century* *Rządowej*.



Przyjechali do Warszawy.

Budziszewski Felix Ob: z Włocławka nr 625; Gumowski Ign: Ob: z Ciechanowca nr 584; Radzyński Zefiryn Ob: z Plewnika nr 601.

Wyjechali: Chodakowski Jan Ob: do Woli Sępowskiej; Rasprowiez Mikołaj Ob: do Białegostoku; Wierzbicki Józef Ob: do Chojnaty Woli.

Przyjechali koleją żelazną: Heriag Edw: Kupiec z Berlina nr 620; Naimski Józef Ob: z Drezna nr 1565; Zielińska Julja Ob: z Karlsbad nr 950.

Wyjechali koleją żelazną: Gajzel Aug: Obyw: do Karlsbad; Kerner Majer Kup: do Gdańska; Żukowska Brygida Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Nr 3,746 litera e, z Kantora Loterji podpisanego, mylnie wydany został; uprasza się posiadacza takowego, aby raczył zamienić na właściwy swój los, gdyż stosowne ostrzeżenie w Urzędzie Loterji zrobione zostało i żadnej korzyści z losu mylnie wydane go mieć nie będzie. — **Adolf Ożarów.**

MŁODY CZŁOWIEK, rodem z W. X. Poznania, obecnie zajmujący miejsce Kipra, w jednej z najznacześniejszych Piwnic w Warszawie, który przez ciąg lat 15 pracował w różnych gałęziach handlowych, jako to: Win i Korzeni, Żelaznym i różnych Fabryczno-Handlowych Zakładach, zajmował miejsce Buchaltera, posiada gruntownie język niemiecki i polski, — życzy sobie odpowiedniego miejsca, tu w Warszawie lub na prowincji i w Cesarstwie Rosyjskiem.

SUBJEKT HANDLOWY, kompletnie uzdolniony do Handlu Win i Korzeni, który dotąd pracuje w jednej z najznacześniejszych Piwnic w Warszawie, życzy sobie odpowiedniego miejsca w Warszawie lub Cesarstwie Rosyjskiem. Ktoby z PP. Kupców takowego potrzebował, zechce zostawić adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Lokal pierwszego piętra, składający się z czterech Pokoi, Garderoby, Kuchni angielskiej, Spiżarki, Wygódki, Piwnicy, Drwalni i Góry wspólnej, do najęcia od Sgo Michała r. b., na Rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej Nr 926 B. Wiadomość u Właściciela na miejscu. — Tamże dowiedzieć się można o zostawieniu na ławce w Ogródzie Saskim, w zeszłym miesiącu Xla z do Nabożeństwa.

Dany w komis **Kocza** na stojących resorach, z fordeklem, do sprzedania; także jest Kocza z fordeklem i Faetonik bez fordekla, na leżących resorach, przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1303 (46), u Słodzarsza wiadomość.

Uprasza się **Osobę**, która przed kilkoma tygodniami została w mieszkaniu Właściciela domu Nr 1328 przy ulicy Szerokiej, dziesięć złotych i rubla srebrem, a conto obierzanego mieszkania, ażeby w przeciągu 3ch dni zgłosiła się po odbiór tychże, lub dla rozmówienia się z Właścicielem, w przeciwnym bowiem razie **Lokal** komu inemu wynajęty zostanie.

MAGAZYN MÓD

P. Paszkowskiej,

przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim, Ner 585.

Ma zaszczyt donieść, iż otrzymał obecnie z zagranicy piękny dobór **Okryć** jesiennych, **Bluzek** kaszemirowych i **pułsusa**, jako też **Kaftaników**. Ceny tych wszystkich przedmiotów są bardzo umiarkowane.

Wszelkie żądania listowne Magazynu z akuratnością i pośpiechem załatwia.

W dniu 2 b. m., o godzinie 7ej wieczorem, na ulicy Szpitalnej z przed domu Ner 1355, zginął **Szczeniak** cztero-miesięczny, Wyżeł, maści białej w łaty kasztanowate, ogon długi. Uprasza się o udzielenie wiadomości do Właściciela rzezonego domu, za nagrodą Złp. 10.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Ponieważ dla braku konkurentów spełza bezsku tecznie w trzecim terminie ogłoszona na dzień 15 (27) Sierpnia r. b. licytacja na dostawę 4,000 mniej więcej korey węgla kamiennych, na roczną potrzebę dla Szpitala Dzieciątka Jezus, licząc do dnia 19 (31) Sierpnia r. p. 1863, przeto nowy termin do licytacji na takową dostawę od podwyższonej ceny kop: 72 za korzec jeden z odstawą, na dzień 29 Sierpnia (10 Września) r. b., godzinę 5tą z południa naznacza.

Licytacja takowa odbędzie się w Kancelarji Szpitalnej, przez deklaracje opieczętowane, a następnie głośna.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na wadium Rs. 300 w gotowiznie, albo w listach zastawnych, lub w innych papierach procentowych, na kaucje zwykłe przyjmowanych.

Takowe wadja nieutrzymujemy się przy licytacji, zaraz po jej odbyciu powróconemi będą. Inne warunki są do przejrzenia w Kancelarji Szpitalnej każdodziennie.

Wzór do deklaracji poniżej dołącza się.

Warszawa dnia 19 (31) Sierpnia 1862 r.

Opiekun Przydujący, Radca Stanu, **Pętkowski.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 19 (31) Sierpnia r. b. deklaruję niniejszem podjąć się, dla Szpitala Dzieciątka Jezus przez ciąg roku do dnia 19 (31) Sierpnia r. p. 1863, dostawy węgla kamiennych w ilości korey 4,000 mniej więcej, to jest o ile zażądanie potrzeba, a to po cenie koplejek wyrażnie koplejek : za korzec jeden z odstawą, do składu Szpitala.

Wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym poddaję się. Kwit na złożone wadium w ilości Rs. 300 dołączam.

Stałe moje zamieszkanie w Warszawie, przy alley pod Nr . . .

Warszawa dnia . . . miesiąca 1862 r.

Podpisać wyrażnie imię i nazwisko.

Deklaracje skrobane, przekreślane lub poprawiane, przyjętemi nie będą.

PANNY

zdatnione do **OBYĆ**, potrzebne są do Magazynu przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzymańskich, pod filarami.

Dwie **Szafy** do sprzedania, jedna do sukien druga do bielizny, cena za każdą po 15 Rs., przy ulicy Śto-Jańskie, w domu Lebanowskich, Nr 11, na 1m piętrze; wiadomość u Gospodarza.

Potrzebny jest **Uczeń**, który najmiej klas 3 ukończył do Handlu Win i Towarów Kolonialnych. Wiadomość w Handlu przy ulicy Szerokiej Freta Nr 275.

Jest do wynajęcia każdego czasu **pięć Pokoi**, Kuchnia i Pokój dla służących na faćjacie, przy ulicy Nowy-Swiat, za cenę zbyt umiarkowaną. Wiadomość w Kantonrze Józefa Sochane, Krakowskie-Przedmieście Nr 431.

Klacz kara, lat sześć mająca, zdatna do karety, jest do sprzedania za pomierną cenę, w Hotelu Paryzkim. — Wiadomość u Rządcy tegoż Hotelu.

Trzy POKOJE, z Przedpokojem, Kuchnią angielską, Pokoikiem dla sługi, Spiżarnią, Piwnicą i innymi dogodnościami.

Dwa POKOJE z takimiż jak wyżej dogodnościami, są do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, pod Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu. — Tamże jest do sprzedania około 1/2 sążnia kubicznego różnych kamieni brukowych.

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Guberni Lubelskiej, Poie Zamojskim, jest do wydzierżawienia na lat 24, folwark bezpieczeństwa:

ZWIĘRZYNIĘC, z potrzebnymi budowlami i zasiewami, w odległości mil 5 od Miasta Powiatowego Janowa, mil 3 od miasta Zamościa a Bilgoraja, mil 1 od miasta Okręgowo Szezebrzeszyń, przy drodze bitej, prywatnej, nowo-budującej się poleżony, mający ogólnej przestrzeni w gruntych ornych, ogrodach i łąkach morgów miary nowopolskiej 263 pręt: 94 i pastwisk morg: 12. Mający chęć za dzierżawienia, zgłaszać się mogą do d. 1go Października r. b. do P. Krzyżanowskiego, Rządcy Klucza Zwierzynieckiego, we wsi Zwierzyniec gdzie Stacja Poczta zamieszkałego, i którego, jako też w Biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy u dzieloną będzie.

Rtoby z Panów udających się do Kijowa, chciał zabrać z sobą **Młodzieńca**, Ucznia Szkół tamiecznych, na wspólny koszt, raczy zostawić adres w Handlu Win i Korzeni Wgo Rudnickiego, przy rogu ulicy Senatorskiej i Krakowskiego-Przedmieścia.

Osoba w średnim wieku, prowadzenia przyzwoitego, życzy umieścić się do zarządu domu, lub za Sklepów w jakim znacznym Handlu; bliższa wiadomość przy ulicy Długiej Numer nowy 24, u Pani Zakrzewskiej, w Sklepie Norymberskim, naprzeciw domu Cypryjskiego.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania garnitur **Mebli** mahonowych, koźtową rohotą, cały lub częściowo; wiadomość u Właścicieli domu przy ulicy Chłodnej Nr 927.

Trzy Pokoje z Kuchnią Angielską, wielką Piwnicą i Drwalnią na parterze, przy ulicy Topiel pod Nr 1821 lit: A, blizko Pałacu Razimirowskiego, są do najęcia od 1go Października, na prywatne mieszkanie albo na jaki proceder, ponieważ jest wielki **Sklep** narożny.

1) **Kamienica** 3-piętrowa od dwóch ulic, w okolicy Starego-Miasta, czyniąca dochodu Złp. 5,500, długu Złp. 12,000, jest do sprzedania za Złp. 48,000.—2) **Kamienica** 3-piętrowa także od dwóch ulic, w okolicy Podwala, z podwórkiem czystym, jedną bramą, czyniąca dochodu Złp. 7,700, bez długu, ale połowę szacunku na gruncie zostać może, cena Złp. 67,000.—3) **Dom parterowy** z oficyną murowaną, w okolicy Nowego-Swiatu, z placem pod budowę łok: 46 5,000, czyni dochodu Złp. 4,000, jest do sprzedania za Złp. 46,000.—4) **Kamienica** w okolicy Leszna, z podwórzem obszernym, bramą wjazdową, czyni dochodu Złp. 8,000, dług 35,000, cena Złp. 110,000.—5) **Gospodyni** z dobrmi świadectwami jest do umieszczenia. Informacja w Kantorze Stręcznej Mieszkań Nr 1, obok Dobroczynności.

W dniach 24 i 27 Sierpnia (5 i 8 Września) r. b., odbędzie się licytacja w Komendzie Warszawskiej Izienierji, na sprzedaż starej zużytej dachówki, w ilości sztuk 42,085.

DOBRA Ziemska w Guberni Płockiej, mające obszerności 77 włók nowo-polskich, są do sprzedania, lub do zamiany na DOM w Warszawie. Bliższą wiadomość w Warszawie przy ulicy Podwale, w domu Nr 3, na drugim piętrze od frontu.

Lokale mniejsze i większe, po niższej cenie do wynajęcia, pod Nr 691 przy ulicy Leszno, z Stajnlami i Wozowniami, 1) 6 Pokoi od frontu na 1m piętrze, z Przedpokojem, Balkonem, Kuchnią angielską, trzema wchodami, za Rs. 300. 2) 4 Pokoje na parterze z Salonem, Przedpokojem, za Rs. 260. 3) 3, 2 i 1 Pokój z Kuchnią, od Rs. 120 do 75. 4) Pokój 4 w ogrodzie na dole, z Kuchnią angielską, na lato świeże powietrze, a na zimę ciepłe. Wiadomość u Rządcy.

Igaacy Gawlik, utrzymujący **Magazyn Ubiorów Męskich** w Kielcach, ma wyborowe materiały, a odznacza się robotą piękną, dobrą i przystępną ceną. Przytem jest nader sprawiedliwy i rzetelny, a zatem poczytuje sobie za obowiązek podać do wiadomości ogółu.—Obywatel **K. S.**

Dobra Dąbrówka Warszawska włók 35 rozległości mające, świeżo rozkolonizowane, w Powiecie i Gub: Radomskiej położone, od miasta Radomia o milę odlegle, są od przyszłego roku 1863 na lat 6 do wydzierżawienia. W tychże Dobrach jest do sprzedania 300 sztuk **starodrzewu**, zdanego do budowl. Bliższą wiadomość powziąć można u W. Rytla, Patrona Trybunału w Radomiu.

W odległą prowincję, potrzebny jest **Nauczyciel** z gruntownym wykształceniem naukowym i należytnym taktem nauczycielskim, do Chłopyzka jednego. Wiarogodne rekomendacje o zdolności i charakterze są wymagane. Wiadomość w Xlegaratu Gelsa Lewickiego, w gmachu Teatru, Nr 476 A.



W Mieście Gubern: Radomiu jest do sprzedania duży **DOM** masiw murowany do dwiescie łokci frontu mający, w środku Miasta przy stoku 4ch przycepalnych ulic położony, między Dekasterjami, w którym jest Hotel z 20tu Numerów, Handel Win i Korzeni, Cukiernia, Restauracja i Szynek trunków krajowych, a czyniący do 20 tysięcy dochodu. Wiadomość na miejscu u Właściciela, lub w Składzie Materjałów Aptecznych przy ulicy Leszno u W. Cenerschwera.

Przy ulicy Freta Ner 263, są do wynajęcia 4 **Pokoje** i Kuchnia, z bardzo wygodnym rozkładem, oraz 2 **Pokoje** i Kuchnia świeżo wyrestaurowane, od Sgo Michała 1862 r. Wiadomość tamże na 1m piętrze.

Dwóch **Czeladzi Ślusarskich**, dostatecznie wykształconych, posiadających chlubne świadectwa, z warsztatów mechanicznych, cakrowali i warsztatów ślusarskich, gdzie pracowali, życzą sobie poświęcić się pracom na prowincjach, w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rossyjskiem; wiadomość można powziąć w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Na odmrożenie

MYDEŁKO bardzo skuteczne za którego skutek **sumiennie** ręczę i z którego skutku Łaskawa Publiczność już się przekonała. Cena Pudełka Złp. 4. Osoby cierpiące odmrożenie raczą zacząć używać to Mydełko od 1go Września a ręczę że przy największych mrozach żadne odmrożenie się nie pokaże.— **SARIRYNA**, Woda do farbowania włosów w sześciu kolorach: **czarny, brunatny, szary, ciemno-blond, blond złoty i blond szary**. Cena Złp. 15 z całym przyrządem.— Osobom na Prowincji i do Cesarstwa wszelkie Obstalunki z Perfumierji mojej odesłane zostaną Poczta na koszt odbierającego nie licząc za pakunek, tylko z Cesarstwa upraszam o nadesłanie na zapłcenie Poczty.— **Maxymiljan Saulson**, róg Nowego-Swiatu i Śto-Krzyżkiej, obok Pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego.

Aparata François

do wyrabiania **WÓD GAZOWYCH, SYFONY** i **BALONY** do tychże sprowadzać można przez pośrednictwo Wgo **J. MROZOWSKIEGO** w Warszawie, ulica Podwal Nr 482, który jest moim Ajentem dla Królestwa Polskiego.— **S. François**, w Paryżu, ulica Barbette Nr 9.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **ALGIERKA** kryta sukmem ciemno-zielonem, podbita psami Sybirskiem, Kołnier i wylogi Niedźwiedziowe, za rs. 45. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: L., w oficynie na dole.

Niżej podpisane, upoważniona przez Władzę Edukacyjną do utrzymywania Pensji, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że utrzymywana przez nią Pensja Wyższa o trzech klassach w m. Łomży, otworzoną zostanie w dniu 15 b. m. — *Lucyna Grabkowska.*

Szczepan Bohn, utrzymujący uczeni na stacji i korepetycji, mieszka ciągle przy ul. Wareckiej pod Nr 1359, na I szem piętrze i ma jeszcze miejsce dla paru uczeni.

DOBRA ZIEMSKIE

włók 51 przeszło obejmujące, gleby po większej części pszennej, z mlynem nad rzeką, łąkami, w Okręgu Zgierskim Gubernji Warszawskiej położone, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość bliższa u Adwokata Biegańskiego, pod Nr 739 zamieszkałego, gdzie i mapa widziana być może.

Poszukiwana jest zaraz **DZIERŻAWA** od 3ch do 8 tysięcy rocznie, w ziemi dobrej i z łąkami odpowiednimi; wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto Nro 335, u Pani Gerau, na I szem piętrze.

PIANINO Paryżkie nowe z bardzo pięknym tonem, jest za przystępną cenę do sprzedania przy ulicy Elektorskiej Nro 783, na dole po lewej stronie. Widzieć go można codziennie od godziny 10 do 8ciej po południu.

FORTEPIAN mahoniowy, angielskiej mechaniki, z 4ma szprejami, e pół siódmej okawy, natychmiast jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za cenę rs. 100, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1543 a, w domu W. Jeska, na dole w oficynie na lewo.

Tamże jest do sprzedania **KOZETKA** i **STOLIK** mahoniowy.

Znany od lat kilkunastu

PLYN

na zawsze wygubiającej nagiotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kusza. Składa się ten Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie wszelkie odzłębienia bez zawodu. Cena Rs. 1. Kupcy z Gubernji Zachodnich pragnący nabywać ten Płyn do swych eklepow, będą mieli odstąpiony rabat, jeżeli sami sobie expedjować zechcą.

Przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055 A, na I szem piętrze, **MIESZKANIE** ozdobne, składające się z 7miu Pokoi z wszelkimi wygodami, do najęcia od Sgo Michała. Wiadomość na pierwszym piętrze. Tamże dwa **POKOJE** Rawalerskie z balkonem na ogród, do najęcia od Sgo Michała.

LITERY METALOWE różnego rozmiaru, trwałe złocone i kolorami, są w wielkiej ilości do wyboru, jako też wszelkie znaki i napisy, po najumiarkowańszej cenie wykonawam, w Gmachu Reursy Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 369. — *Józef Zbrozek.*

Dnia 2 Września, wybiegł z bramy mały **Piesek** z gatunku Pinczerów, żółtawy, z odmianną czarą na grzbiecie; łaskawy znalazca odprowadzić go raczy za nagrodą, do domu pod Nr 1351 B, przy ulicy Mazowieckiej; wiadomość u Stróża.

APARTAMENT Parterowy, składający się z 6ciu Pokoi, Kuchni, Pokoju dla służby, Spizarni, Romórki i Piwnicy, do najęcia od Sgo Michała lub zaraz, w domu Nr 471c ulica Senatorska, obok Reursy Kupieckiej. Wiadomość tamże, w Składzie Aptecznym Wgo Zensehnera.

Na żądanie dodane być mogą: Stajnia i Wozownia. Tamże do sprzedania: **OGIER** siedmio-letni wierzchoły, czystej rasy arabskiej.

FIGUŁKI Z ROŚLIN PANA CAUVIN, Aptekarza-Chemisty Ucznia Szkoły Wyższej w Paryżu.

na Placu Tryumfalnej Bramy Nr 10. Figułki te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew oczyszczające. Użycie ich łatwe, a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powrót do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszkę i trzewa, oczyszczają, nie utrudniają żołądka i nie osłabiają żadnego z organów ciała.

Użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju, pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków oczyszczających, dotąd znanych, i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszek, zamulenie żołądka, astma, mocny katar, liszaje, migrena, ból głowy, skrofuły i t. p., pożądany sprawują skutek.

Wartość Figulek Cauvin, w dwóch słowach da się streścić: przywracają one i utrzymują zdrowie. Cena pudełka Złp. 4.

Znajdują się do nabycia w Aptece „pod Barankiem” u Wojciecha Molendzińskiego w Krakowie, u Stanisława Riedla w Saarborze; w Składzie Materjałów Aptecznych P. Józefa Mrozowskiego, w Warszawie przy ulicy Podwale Nr 482; w Aptece Fijałkowskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej; u Chrościeckiego w Wilnie; u Tomanka we Lwowie. Można je także dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód w Warszawie.

Są do Sprzedania **MEBLE** Jesionowe w dobrym stanie t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, wszystkie na sprężynach, Stół owalny, duża rozbierająca się Szafa z taksami 2ma Łózkami, a także Stolik do kart. Wiadomość na Nowym Świecie w domu pod Nr 58, w Oficy nie na I m piętrze naprzeciw samej Studni.

Winogrona Węgierskie słodkie, zdatne na kuracje, z okolic Mady, Pesztu i Tokaju, otrzymuje w znacznych partjach codziennie Handel Win, dawniej W. Hempla, obecnie Henryka Bełczykiewicza w Warszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi; osoby tak w Warszawie jako też na prowincji zamieszkałe, jeżeli chcą sobie zamówić stale większe partje, mogą mieć dosyłane Winogrona perjodycznie, zawsze świeże, a przy znaczniejszych zamówieniach odstąpiony będzie rabat. Winogrona, mogą być dostarczane do prędkiego użycia w kuszkiach, zaś na dłuższą konserwę w skrzynekach z stosownym opakowaniem, także i Kupcom na prowincji; osoby zamieszkałe w Gubernii Lubelskiej mogą zamawiać te same Winogrona w Handlu Karola Bełczykiewicza w Lublinie.

W dobrach **POPOWO**, w Powiecie Pułtuskim, pod miastem Serockiem, jest do sprzedania **360 Skopów**, zdrowych, młodych i zdolnych do chowania; wiadomość na miejscu.



Rs. 30 nagrody. — W dobrach Niegów, 2 mile od Radzyna, w noc z dnia 24 na 25 Sierpnia r. b., dokonana została gwałtowna kradzież 2ch **KLACZY** od zębciat, 1sza kara lat 7, wzrostu małego, rasy żmudzkiej, grzbietu okrągłego, ślady od obtarcia popregiem przednimi łopatkami, zadnia noga w pół pięciny biała, od dwu-miesięcznego zębcięcia; 2ga kasztanowata, łysa, lat 11, rosła, uszy wielkie, nogi przednie zrogiem kożim, zadnie nogi po pięciny białe, od zębcięcia. — Kto da wiadomość do dzierżawcy tychże dóbr o znajdowaniu się tych klaczy otrzyma nagrodę.

Dom Handlowo-Komisowy

Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych, otrzymał transporty: **HERBATY Okrętowej** przez Londyn, funt od Złp. 6 do Złp. 24; **Herbaty wymiany Rijahtyńskiej** tylko w wyższych gatunkach, funt od Złp. 14 do Złp. 22; oraz **Herbatę żółtą i sieloną.** Sprzedaje **Pszenicę Sandomierską, Żyto Seelandzkie** odznaczające się niezwykłą plennością, jako też różne gatunki **ZBÓŻ** z Instytutu Gospodarstwa w Marymoncie. Otrzymał również **Siewniki, Szarpacze** do jarzyn, **Głębokie Kroje** do nowin, **Młockarnie, Sieczkarnie** i t. p. **Machiny i Narzędzia. Pługi** z Kółkami konstrukcji Polskiej po Złp. 64. — **A. Rodkiewicz,** ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492.



W Grochowie Pierwszym, jak się Fabryki zaczynają, przy szosie, jest do sprzedania **DOM** z wolnej ręki, obecnie Mydlarnia; może być i na inny jaki Zakład Fabryczny użyty. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie. — Podaje do wiadomości, że w Zakładzie Stadnym w M. Janowie, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Bialskim, odbędzie się w dniu 6 (18) Września r. b. publiczna sprzedaż 37 sztuk Koni Rządowych, poprawnej rasy, sposobnych do zaprzęgu i pod wierzch, oraz do dalszej produkcji. W liczbie wystawionych na sprzedaż Koni będzie: 14 Ogierów prowincjonalnych, 7 Klaczy matek Stadnych odstawnionych w r. b. Ogierami celnymi, 16 sztuk młodzieży Ogierków i Klaczek z lat 1859, 1860, 1861 i 1862.

Opisanie szczegółowe Koni w każdym czasie może być przejrzone w biurze JW. Dyrektora Stada w Warszawie Nr 1289, przy ulicy Nowy-Swiat i w Wydziale Stadnym w Janowie.

w Janowie dnia 7 (19) Sierpnia 1862 r.

Inspektor Stada, Radaea Dwora, **Eberhard,**
Sekretarz Wydziału, **Stokowski.**

Wakują Posady Prywatne

zaraz dla kilkunastu Osób na **Komisantów**, na Warszawę, Prowincję i Zagranicę, dla załatwiania interesów pośrednictwa dotyczących, przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawienia Majątków Ziemińskich, Nieruchomości miejskich i wszelkich zleceń rolnictwa, handlu i przemysłu dotyczących. Pensja stała i tantiema stanowić będą wynagrodzenie. Kaucje w gotowiznie są wymagane a które mogą mieć należyte bezpieczeństwo. Kandydaci zgłoszą się zechcą do Domu Komisowego **M. Puławski et Comp:** w Warszawie, pod Nr 419, obok Poczty ekszystującego.



POWÓZ na jednego lub parę koni, na leżących resorach, z Fartuchami i Latarniami nowego fasonu, mocnej budowy i w dobrym stanie, dla braku miejsca jest do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 482, u Rządcy domu.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadania niniejszem, że na stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Skierniewicach, odbędzie się w dniu 10 Września b. r. o godzinie 10 z rana licytacja głosna in plus na sprzedaż około 2000 korce miało węgla kamiennego, na placu Stacji Skierniewice znajdującego się.

Utrzymujący się na licytacji winien postąpią przez siebie cenę, zaraz na miejscu za całą powyższą ilość miało uścić miało zakupiony własnym staraniem i kosztem z placu Stacji Skierniewice w dniach 25 od dnia odbytej licytacji zabrać, pod rygorem opłaty placowego kop: 1 1/2 na dobę od każdego niedobranego korca. Co do wymiaru i wywózki kupujący winien zastosować się do wskazań miejscowej służby Drogi Żelaznej i wszelkie przepisy porządku publicznego, oraz bezpieczeństwa jazdy uszauować.

Różnica jakaby in minus lub in plus w ilości sprzedanego miało w końcu wywózki takowego okazać się mogła, będzie przy zabraniu reszty miało przez zwrot najplaty, lub przez dopłatę niedoboru, wzajemnie zaraz uregulowaną. Częstokwa sprzedaż miało wcale miejsca mieć nie będzie.

Warszawa dnia 22 Sierpnia 1862 r.

p. o. Prezydującego, **Wejohert.**

p. o. Naczelnika Rancellarji, **J. Niewęglowski.**

Niżej podpisany mam honor zawiadomić JWW. i WW. Panów Obywateli M. Kallsza i okolicy, iż dla dogodności publiczności od lat kilkadziesiąt zaszczycającej pracownię moją swymi wysekkami względami i zaufaniem, otworzyłem z d. 1 Sierpnia r. b. w mieście Kallszu w domu W. Mamroth Bankiera, przy ulicy Warszawskiej:

Skład Garderoby Męskiej,

w różnych gatunkach i według najświeższej mody w pracowni mojej wykończony i wszelkim wymaganiem odpowiadający. Skład rzezonny, dla tem większej dogodności publicznej, zaopatrzony został w wyroby z najcenniejszych Fabryk krajowych i zagranicznych, jako to: w sukna i korthy z Fabryk Fiedlera i Braci Repphan, oraz w korthy, syberyjny, Chinchille it. d. z fabryk Francuzkich i Belgijskich, w których JWW. i WW. Panom dowolny zostawiony jest wybór. Wszelkie obstalunki z przyjemnością przyjmuję i punktualność zapewniając, przy cenach umiarkowanych.

Kallsz, 15 Sierpnia 1862 r.

L. Brokmann (starszy).



POWÓZ poczwojący zupełnie nie używany w kształcie kolebki, trzeoną wyplatany, w środku białym adamaszkim wybity, najwiewszego fasonu z najznakomitszej Fabryki Warszawskiej pochodzący, z fordekkem oszklonym w razie deszczu, z fartuchami i całym przyborem, do zbycia, z przyczyny braku miejsca, pod Nr 1763, na rogu Alci Marszałkowskiej i Mokotowskiej, wprost rogatk, w Pałacyku u Właściciela.

Z powodu odstąpienia na własność **APTEKI** w Lublinie Synowi mojemu **Heliodorowi Waręskiemu**, mam zaszczyt prosić biorących Lekarstwa w tejże Aptece na conto, aby należyteść ed nich przypadającą po dzień 1szy Lipca r. b., na ręce nowo-nabywcy Heliodora Waręskiego uiszczać raczyli, za jego pokwitowaniem. **Józef Waręski**, Właściciel Apteki w Warszawie, przy ulicy Przejazd Nr 643.



DOM nowo wybudowany, blizko ulicy Dzikiej, czyniący czystego dochodu Rs. 600 rocznie, jest do nabycia, jako w zastaw na lat kilka, za kwotę Rs. 4,000. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Gesiej, naprzeciw Fabryki Świec Stearynowych, pod Nr 2291a, u Właściciela domu. — W tymże miejscu jest wiadomość o **DOMIE** czyni dochodu rocznie około 15,000. Takowy nabyć można pod dobrmi warunkami, z wolnej ręki.